
Consultas Realizadas 

Licitación 400028 - Contratación de Seguro
para Funcionarios afectados al Convenio

UNA/ITAIPU del Rectorado de la UNA -
Plurianual 2021 -2022

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - consulta

Consulta 3 - consulta

Consulta 4 - consulta

Consulta 5 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2021

Buenas de sistir siniestralidad de los ultimos 3 años favor expresar en cantidad de personas y montos abonados ademas
del motivo

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

No. se ha presentado denuncia de siniestro en los ultimos 3 años.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2021

Algunas de las personas utilizan moto o algun vehiculo similar favor identificar

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

Los funcionarios designados para prestar servicios de muestreos en los rios y lagos del Paraguay, utilizan en dicho servicio
embarcaciones y automoviles/camiones.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2021

La cobertura seria exclusivamiente durante las funciones que desempeña o es durante las 24 horas diarias

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

Si, la cobertura seria exclusivamiente durante los días y horas que cumplen las funciones designadas para dicho servicio.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2021

Se podria conocer el convenio UNA / ITAIPU

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

La Convocante ha decidido no compartir el contenido del referido convenio, considerando que en el mismo no se observan
datos relevantes para la especificaciones técnicas del servicio requerido.
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Consulta 5 - consulta

Consulta 6 - Vigencia solicitada

Consulta 7 - consulta

Consulta 8 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2021

Cuales serian las tareas a cumplir, si son administrativas o son de campo, al aire libre, favor si nos detallan

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

Los funcionarios designados para realizar los servicios de muestreo, realizaran actividades al aire libre, como ser
navegacion en los rios y lagos del Paraguay para extraccion de aguas para su posterior analisis. Asi tambien, realizan toma
de muestra de suelo.

Consulta Fecha de Consulta 28-07-2021

Consultamos a la convocante acerca de la aceptación de póliza de vigencia anual, con renovación en mismas condiciones a
los 12 meses, de modo a completar la vigencia requerida.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

Las condiciones en cuanto a las coberturas seran invariables durante los 24 meses, sin embargo la convocante notificara
de algun cambio en el listado de funcionarios asegurados. 
Ver Adenda 1.

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2021

El convenio es para PARA EL ESTUDIO DE CALIDAD DE AGUA EN EL ÁREA DEL EMBALSE DE ITAIPU. o es otro lugar, favor si
pueden enviar copia del convenio y detalle de las tareas que realizaran las personas mencionadas en el listado

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

Ver respuestas de las consultas 4 y 5.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Podrian facilitarnos el horario laboral de las personas y si es de lunes a viernes

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2021

La Convocante se mantiene en los terminos establecidos en la Carta de Invitación.
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